
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

 

PARKOVÁNÍ  
 

V olomoucké zoo byl před nedávnem spuštěn nový parkovací systém, jehož náklady si vyžádaly 

investici 15 mil Kč, investorem byl zřizovatel Statutární město Olomouc. Na 14 digitálních cedulích 

(první je už na kruhovém objezdu v Samotiškách) monitoruje kapacitní obsazenost celkem pěti 

parkovišť. 

1. Parkoviště U Zoo – závorový systém 

Pro každého návštěvníka, který se vydá do zoo, je k dispozici parkoviště pro osobní automobily        

v blízkosti hlavního vchodu do zoo.  

Parkovné se platí na automatické pokladně před výjezdem a je možné hradit hotově nebo kartou. 

2. Parkoviště U Fojtství – závorový systém 

Využít můžete i druhé parkoviště u Penzionu Fojtství na Svatém Kopečku. Zde mohou parkovat 

osobní automobily, motocykly, autobusy, karavany i obytná auta. 

Parkovné se platí na automatické pokladně před výjezdem a je možné hradit hotově nebo kartou. 

3. Parkoviště U Ovčačky – závorový systém 

Parkovné se platí na automatické pokladně před výjezdem a je možné hradit hotově nebo kartou. 

4. Parkoviště U Macků – parkomat 

Parkovné se platí ihned po zaparkování na parkomatu po zadání SPZ automobilu.  

Parkovné je možné hradit hotově nebo kartou. 

5. Parkoviště Radíkovská – parkomaty 

Parkovné se platí ihned po zaparkování na jednom ze dvou parkomatů po zadání SPZ automobilu. 

Parkovné je možné hradit pouze kartou. 

 

  

Parkoviště 

Cena 
Provozní doba parkovišť 

(pondělí až neděle) Bezplatné parkování 

se závorovým 

systémem 
Sezonní 

(březen-

říjen) 

Mimosezonní 

(listopad-

únor) 

Celoročně 

autobus 
Zpoplatněno Zdarma 

U Zoo 
100 

Kč/den 
60 Kč/den - 8:00 – 18:00 h 18:00-8:00 h 30 min 

U Fojtsví 
100 

Kč/den 
60 Kč/den 

400 

Kč/den 
8:00 – 18:00 h 18:00-8:00 h 60 min 

U Ovčačky 
100 

Kč/den 
60 Kč/den - 8:00 – 18:00 h 18:00-8:00 h 30 min 

U Macků 40 Kč/hod. 20 Kč/hod. - 8:00 – 18:00 h 18:00-8:00 h  

Radíkovská 

40 Kč/h, 

max. 100 

Kč/den 

zdarma - 8:00 – 18:00 h 18:00-8:00 h  

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 08.01.2024 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

